dan pedagang muslim dari Arab, Persia, India, dan Cina ini terjadi melalui jalur

laut, dimana melewati pelabuhan-pelabuhan besar yang ada di pesisir Aceh. Bukti

lain dari penyebaran Islam di Indonesia yakni ada pada batu nisan Sultan Malik

As Saleh, raja pertama kerajaan Samudera Pasai yang meninggal pada tahun 1297

M atau 696 H. Hal ini menunjukkan bahwa masyarakat muslim sudah ada di

Samudera pasai, Perlak, dan sebagian Palembang. Pengaruh Islam juga sudah

menyebar ke Indonesia bagian timur seperti Maluku, Kalimantan dan Sulawesi

melalui jalur perdagangan yang terbentang pada pusat lalu lintas pelayaran

Internasional.